
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 29 de Febrero de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,143,469
4,435

209,617

1,018,166
0

12,679

3,274,193

1,262
15,956

9,264,212
466

155,103

541,220
632

8,806

7,488
0

285

57,665

1,243
483

185,219
35

10,978

169,907
20,254

4,342

1,743
1,330

139

54,680

1,223
194

170,070
77,762
18,079

62,677
14,732

7,437

743
482

95

19,558

4,068
1,247

127,359
126,646

30,458

822,976
37,699

235,587

34,548
2,776

17,073

31,340

3,112
13,991

51,696
50,842
49,818

23,740,250
77,752

465,789

1,062,689
4,588

30,271

3,437,435

10,908
31,870

9,798,557
255,752
264,437

 35,700,040  791,592  396,400  210,338  940,560  38,038,930 
 1,302,271 

 792,367 
 509,904 

 35,716,061 
 16,242,068 

 665,988

4,835,494 0 4,835,494 
47,265 0 47,265 

5,033,458 0 5,033,458 
136,446 0 136,446 

3,723,058 0 3,723,058 
79,658 0 79,658 

2,918,574 0 2,918,574 
44,781 0 44,781 

21,179,347 348,999 21,528,346 
357,052 127,165 484,218 

37,689,931 348,999 38,038,930 

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

12.71% 62.23%

13.23% 64.78%

9.79% 47.91%

7.67% 37.56%

56.60% 277.05%

100.00% 489.52%


