

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A <sup>/1</sup>	B <sup>/2</sup>	C <sup>/3</sup>	D <sup>/4</sup>	E <sup>/5</sup>		
Créditos Empresariales	22,143,469	541,220	169,907	62,677	822,976	23,740,250	
Total cartera vencida empresariales	4,435	632	20,254	14,732	37,699	77,752	
Reservas o provisiones	209,617	8,806	4,342	7,437	235,587	465,789	
Créditos Productivos	1,018,166	7,488	1,743	743	34,548	1,062,689	
Total cartera vencida productivos	0	0	1,330	482	2,776	4,588	
Reservas o provisiones	12,679	285	139	95	17,073	30,271	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,274,193	57,665	54,680	19,558	31,340	3,437,435	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	1,262	1,243	1,223	4,068	3,112	10,908	
Reservas o provisiones	15,956	483	194	1,247	13,991	31,870	
Créditos de consumo	9,264,212	185,219	170,070	127,359	51,696	9,798,557	
Total cartera vencida de consumo	466	35	77,762	126,646	50,842	255,752	
Reservas o provisiones	155,103	10,978	18,079	30,458	49,818	264,437	
<b>Total activos crediticios</b>	<b>35,700,040</b>	<b>791,592</b>	<b>396,400</b>	<b>210,338</b>	<b>940,560</b>	<b>38,038,930</b>	
<b>Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)</b>						<b>1,302,271</b>	
<b>Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios</b>						<b>792,367</b>	
<b>Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios</b>						<b>509,904</b>	
<b>Activos crediticios con reservas o provisiones específicas</b>						<b>35,716,061</b>	
<b>Activos crediticios respaldados con garantía real</b>						<b>16,242,068</b>	
<b>Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios</b>						<b>665,988</b>	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irre recuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS  
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

**BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.**

Saldos referidos al 29 de Febrero de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN <sup>/1</sup>		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,835,494	0	4,835,494	0.00%	0.00%	12.71%	62.23%
Reservas o provisiones	47,265	0	47,265	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,033,458	0	5,033,458	0.00%	0.00%	13.23%	64.78%
Reservas o provisiones	136,446	0	136,446	0.00%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores	3,723,058	0	3,723,058	0.00%	0.00%	9.79%	47.91%
Reservas o provisiones	79,658	0	79,658	0.00%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores	2,918,574	0	2,918,574	0.00%	0.00%	7.67%	37.56%
Reservas o provisiones	44,781	0	44,781	0.00%	0.00%		
Resto de activos crediticios	21,179,347	348,999	21,528,346	0.00%	0.00%	56.60%	277.05%
Reservas o provisiones	357,052	127,165	484,218	0.00%	0.00%		
<b>Total activos crediticios</b>	<b>37,689,931</b>	<b>348,999</b>	<b>38,038,930</b>	<b>0.00%</b>	<b>0.00%</b>	<b>100.00%</b>	<b>489.52%</b>

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.